
Základní škola a Mateřská škola Malečov, příspěvková organizace 
Malečov 61, 403 27 Malečov 

www.zsmalecov.cz, info@zsmalecov.cz, 603 554 941 
 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Čtvrtek 2. května 2024, 12:00 - 17:00 
 

Způsob podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání: 

• osobně v mateřské škole ve čtvrtek 2. 5. 2024 mezi 12:00-17:00, 

• elektronicky (datovou schránkou, emailem s elektronickým podpisem), nebo poštou 
od 1. 5. 2024 do 2. 5. 2024. 

Formuláře lze vyzvednout v době provozu v mateřské škole (tel.: 603 271 982), případně 

u ředitele školy, nebo stáhnout na www.zsmalecov.cz.  

 

Zákonní zástupci doručí: 

• vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, 

• potvrzení praktického dětského lékaře o tom, že se dítě podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, nebo že je dítě proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit 

pro trvalou kontraindikaci (to se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání), 

• zápisový list, 

• rodný list dítěte (u cizinců pas) a svůj občanský průkaz (k ověření údajů) 

o při doručení dálkovou formou stačí prostá kopie, sken, fotografie. 

 
Další případné doklady (pro ty, jichž se to týká): 

• písemné doporučení školského poradenského pracoviště (PPP nebo SPC) pro případný vznik 

nároku na podpůrná opatření u dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami, 

• písemné posudky (doporučení apod.) odborného poradenského pracoviště nebo lékaře, 

vztahující se ke skutečnostem, které by mohly mít negativní dopad na zajišťování bezpečnosti 

a ochrany zdraví v průběhu docházky do mateřské školy, a to jak dítěte samotného, tak i ostatních 

dětí, 

• rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky vydané příslušnou základní školou. 

•  

http://www.skolamalecov.cz/
http://www.zsmalecov.cz/


 
 

Povinnost předškolního vzdělávání 

Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání v kalendářním 

roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte (dovrší-li k 31. srpnu 2024 pěti let). 

Nemusí mít vyjádření lékaře o pravidelném očkování dítěte. 

Seznam nově přijatých dětí na školní rok 2024/2025 (pod číselným kódem) bude zveřejněn po dobu 

nejméně 15 dnů na vstupních dveřích budovy mateřské školy a www.zsmalecov.cz od 22. 5. 2024. 

V seznamu nemohou být uvedena jména, děti zde budou uvedeny pod registračními čísly. 

V případě dálkového podání žádosti o přijetí Vám bude sděleno registrační číslo na kontaktní údaje 

uvedené v žádosti. 

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte do mateřské školy obdrží žadatel do 30 dnů od podání žádosti. 

 

Bližší informace na www.zsmalecov.cz, telefon do MŠ: 603 271 982. 

 

Možnost seznámit se s podklady správního řízení před vydáním rozhodnutí 

V souladu s ustanovením §36 odst. 3 zákona č. 500/2004Sb. správního řádu v platném znění, 

Vás upozorňuji, že jako zákonný zástupce zastupující účastníka řízení, máte možnost se ještě před 

vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení Vašeho dítěte do mateřské školy při Základní škole 

a Mateřské škole Malečov, příspěvkové organizaci seznámit s podklady správního řízení a vyjádřit 

se k nim. 

Vvyjádřit se k podkladům rozhodnutí bude možné v kanceláři ředitele školy dne 16. 5. 2024 

od 10 - 12 hod. (v jinou dobu pak pouze po předchozí dohodě na telefonním čísle: 605261730). 

Upozornění: účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední 

osoby průkaz totožnosti. 

 


